³⁵ CO 37. 506 (COR II 6/1. 63; Jer. 2:9). "Caeterum simul atque data est aliqua relaxatio, excutiant jugum, et immemores scelerum suorum iterum ad vomitum redeunt tanquam canes."

³⁶ Calvin, *Sermons*, 109 (Sermon 16 on Jer. 17:9-11). "Car, comme j'ay dit, en nostre naturel nous sommes vrayz ennemyz de Dieu, voullons nous plus grant mal que rebellion et malice."

³⁷ Calvin, *Sermons*, 42 (Sermon 6 on Jer. 15:12-13, 15-17). "... c'est asscavoir que les hommes ont ceste semence en eulx de se mocquer de Dieu, non pas qu'ilz le facent du premier coup, mais petit à petit nous y venons."

³⁸ CO 2. 31 (*Inst.* 1.1.1). "... imo ne id quidem ipsum quod sumus, aliud esse quam in uno Deo subsistentiam."

³⁹ CO 2. 32 (*Inst.* 1.1.2) "Rursum, hominem in puram sui notitiam nunquam pervenire constat, nisi prius Dei faciem sit contemplatus, atque ex illius intuitu ad se ipsum inspiciendum descendat."; Serderhuis, *The Psalms*, 72-3.

⁴⁰ CO 39. 44 (COR II 6/2. 1265; Jer. 32:40). "Scimus Adam caruisse omni labe, quia formatus fuit ad imaginem Dei."; Vliet, "As a Son to his Father," 116.

⁴¹ CO 39. 44 (COR II 6/2. 1265; Jer. 32:40). "... tametsi enim ipsum creavit justum et innoxium, et sine ulla macula, tamen dedit naturam flexibilem, et ideo statim lapsus est Adam cum suo libero arbitrio. Ad quid igitur valuit liberum arbitrium? nempe ut protinus homo caderet, et nos secum ageret praecipites eadem ruina."

⁴² CO 38. 29 (COR II 6/1. 349; Jer. 9:4). "... sequitur homines prorsus degenerasse a natura, et conversos esse in feras bestias, ubi talis regnat astorgia. ... dum ostendunt nihil amplius reliquum esse humanitatis,"

⁴³ CO 38. 172 (COR II 6/1. 532; Jer. 13:23). "Jeremias ergo hic non respicit quae sit hominum natura, vel quid afferant ex utero: sed invehitur adversus judaeos, qui contraxerant talem habitum ex longo peccandi usu. Quoniam enim obdurerant ad male agendum, dicit non posse respiscere, et ita haerere, vel infixam esse malitiam in ipsorum cordibus: ..."

⁴⁴ CO 38. 172 (COR II 6/1. 532; Jer. 13:23). "... denique ut sint prorsus incurabiles: ..."; Selderhuis, *The Psalms*, 82.

⁴⁵ Calvin, *Sermons*, 110 (Sermon 16 on Jer. 17:9-11). "Dieu s'efforce de nous monstrier que nostre nature est toute corrupue. Quant l'Escripture est playne de ceste doctrine, il faut dire que c'est chose neccessaire de savoir quant Dieu ne la passe point ligierement."

despite his corrupt state. So Calvin criticizes this contention. According to him, it is also more beneficial for man to admit that he/she has nothing within but wickedness or evil.⁴⁶